
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 23,448,678 22,709,953 738,725

국 869,590 798,538 71,052

균 340,000 340,000 0

기 4,619,204 4,503,645 115,559

도 2,083,125 2,067,734 15,391

시 15,536,759 15,000,036 536,723

보건행정과 7,471,507 7,323,343 148,164

국 207,091 151,039 56,052

기 36,500 36,500 0

도 67,250 63,990 3,260

시 7,160,666 7,071,814 88,852

보건의료서비스 향상 1,661,390 1,529,486 131,904

국 207,091 151,039 56,052

기 14,000 14,000 0

도 62,750 59,490 3,260

시 1,377,549 1,304,957 72,592

지역보건의료 기반조성 1,517,472 1,418,168 99,304

국 190,791 151,039 39,752

도 56,690 56,690 0

시 1,269,991 1,210,439 59,552

의료취약지 의료지원 109,504 30,000 79,504

국 54,752 15,000 39,752

시 54,752 15,000 39,752

201 일반운영비 44,500 27,000 17,500

국 22,250 13,500 8,750

시 22,250 13,500 8,750

01 사무관리비 22,500 9,000 13,500

○원격진료 소모품 구입 및 홍보비

22,500 9,000 13,500경정 2,500,000원 * 9개소

국 11,250 4,500 6,750

시 11,250 4,500 6,750

02 공공운영비 17,500 16,000 1,500

○원격진료 장비 유지보수비

17,500 16,000 1,500경정 17,500,000원 * 1식

국 8,750 8,000 750

시 8,750 8,000 750

03 행사운영비 4,500 2,000 2,500

○만성질환관리 건강프로그램 운영비

4,500 2,000 2,500경정 500,000원 * 9개소

국 2,250 1,000 1,250

시 2,250 1,000 1,250

301 일반보상금 4,500 3,000 1,500

국 2,250 1,500 750

시 2,250 1,500 750

09 행사실비보상금 4,500 3,000 1,500

○건강프로그램 참여자 간식비

4,500 3,000 1,500경정 500,000원 * 9개소

국 2,250 1,500 750



실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,250 1,500 750

307 민간이전 60,504 0 60,504

국 30,252 0 30,252

시 30,252 0 30,252

01 의료및구료비 60,504 0 60,504

○원격진료(지소↔진료소) 협진비용

60,504 0 60,50460,504,000원 * 1식

국 30,252 0 30,252

시 30,252 0 30,252

대민 의료지원 제공 19,800 0 19,800

307 민간이전 19,800 0 19,800

01 의료및구료비 19,800 0 19,800

○행사지원 응급의약품 및 소모품

4,800 0 4,800

○의료지원 대행 15,000 0 15,000

400,000원 * 12월

300,000원 * 50회

도시보건지소 운영 143,918 111,318 32,600

국 16,300 0 16,300

기 14,000 14,000 0

도 6,060 2,800 3,260

시 107,558 94,518 13,040

지역사회중심재활사업 32,600 0 32,600

국 16,300 0 16,300

도 3,260 0 3,260

시 13,040 0 13,040

101 인건비 32,600 0 32,600

국 16,300 0 16,300

도 3,260 0 3,260

시 13,040 0 13,040

04 기간제근로자등보수 32,600 0 32,600

○전담인력 기간제 근로자 보수

32,600 0 32,60016,300,000원 * 2명

국 16,300 0 16,300

도 3,260 0 3,260

시 13,040 0 13,040

행정운영경비(보건행정과) 5,386,627 5,370,367 16,260

인력운영비 5,254,009 5,237,749 16,260

공무원인건비지원 5,254,009 5,237,749 16,260

204 직무수행경비 174,120 157,860 16,260

02 직급보조비 174,120 157,860 16,260

○6급 31,680 29,760 1,920

○7급 46,500 42,000 4,500

○8~9급 71,340 61,500 9,840

경정 165,000원 * 16명 * 12월

경정 155,000원 * 25명 * 12월

경정 145,000원 * 41명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 위생과

정책: 공중위생 관리체계 확립

단위: 공중위생 녹색위생관리 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생과 1,649,410 1,644,602 4,808

국 289,560 289,560 0

도 447,470 447,470 0

시 912,380 907,572 4,808

공중위생 관리체계 확립 584,948 576,620 8,328

국 3,990 3,990 0

도 246,000 246,000 0

시 334,958 326,630 8,328

공중위생 녹색위생관리 확립 300,080 296,560 3,520

도 87,000 87,000 0

시 213,080 209,560 3,520

공중위생업소 환경위생관리 97,080 93,560 3,520

201 일반운영비 14,360 10,840 3,520

01 사무관리비 10,520 7,000 3,520

○공중위생업소 지도단속 차량 임차

3,520 0 3,520440,000원 * 8개월

숙박업소 위생관리 284,868 280,060 4,808

국 3,990 3,990 0

도 159,000 159,000 0

시 121,878 117,070 4,808

불법촬영 없는 안심 강릉 만들기 4,808 0 4,808

101 인건비 4,808 0 4,808

04 기간제근로자등보수 4,808 0 4,808

○불법촬영 점검 관리 운영 4,808 0 4,808

ㅇ기본급 4,020 0 4,020

ㅇ주휴수당 536 0 536

ㅇ연차수당 134 0 134

ㅇ고용산재보험부담금 118 0 118

67,000원 * 1명 * 60일

67,000원 * 1명 * 8일

67,000원 * 1명 * 2일

4,690,000원 * 2.5%

식품위생 관리체계 확립 1,015,502 1,019,022 △3,520

국 285,570 285,570 0

도 201,470 201,470 0

시 528,462 531,982 △3,520

음식문화개선 강화 372,620 374,100 △1,480

도 91,470 91,470 0

시 281,150 282,630 △1,480

시민이 안심하는 음식문화 조성 94,560 96,040 △1,480

201 일반운영비 74,160 75,640 △1,480

01 사무관리비 63,160 64,640 △1,480

○음식점 위생등급 인증평가 수수료 및 표지판

제작 6,020 7,500 △1,480경정 120,400원 * 50개소

식품안전 관리강화 642,882 644,922 △2,040

국 285,570 285,570 0

도 110,000 110,000 0

시 247,312 249,352 △2,040



실국: 보건소 부서 : 위생과

정책: 식품위생 관리체계 확립

단위: 식품안전 관리강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품위생 안전관리 71,740 73,780 △2,040

206 재료비 3,960 6,000 △2,040

01 재료비 3,960 6,000 △2,040

○유통식품 검사용 수거료

3,960 6,000 △2,040경정 12,000원 * 330건



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,570,138 8,971,658 598,480

국 364,362 349,362 15,000

균 340,000 340,000 0

기 3,089,695 2,979,300 110,395

도 841,205 831,255 9,950

시 4,934,876 4,471,741 463,135

건강도시 역량 강화 8,380,681 7,905,872 474,809

국 316,341 301,341 15,000

균 340,000 340,000 0

기 2,732,392 2,621,997 110,395

도 764,286 754,336 9,950

시 4,227,662 3,888,198 339,464

지역사회통합건강증진사업 372,734 372,734 0

기 186,367 186,367 0

도 37,274 37,274 0

시 149,093 149,093 0

지역사회통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 39,000 35,000 4,000

기 19,500 17,500 2,000

도 3,900 3,500 400

시 15,600 14,000 1,600

201 일반운영비 18,000 18,000 0

기 9,000 9,000 0

도 1,800 1,800 0

시 7,200 7,200 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○심뇌혈관질환 예방관리사업 강사비

3,000 6,000 △3,000경정 100,000원 * 10회 * 3종

기 1,500 3,000 △1,500

도 300 600 △300

시 1,200 2,400 △1,200

○심뇌혈관질환 예방관리사업 운영비

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원 * 1식

기 2,500 1,000 1,500

도 500 200 300

시 2,000 800 1,200

307 민간이전 14,000 10,000 4,000

기 7,000 5,000 2,000

도 1,400 1,000 400

시 5,600 4,000 1,600

01 의료및구료비 14,000 10,000 4,000

○심뇌혈관질환 예방관리사업 의료소모품 구입

14,000 10,000 4,000경정 2,000,000원 * 7종

기 7,000 5,000 2,000

도 1,400 1,000 400

시 5,600 4,000 1,600

지역사회통합건강증진사업(한의약건강증진) 12,680 16,680 △4,000

기 6,340 8,340 △2,000

도 1,268 1,668 △400

시 5,072 6,672 △1,600



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,500 9,000 △5,500

기 1,750 4,500 △2,750

도 350 900 △550

시 1,400 3,600 △2,200

01 사무관리비 2,000 6,000 △4,000

○한의약건강증진사업 홍보물 제작

2,000 6,000 △4,000경정 1,000원 * 2종 * 1,000부

기 1,000 3,000 △2,000

도 200 600 △400

시 800 2,400 △1,600

03 행사운영비 1,500 3,000 △1,500

○한의약건강증진사업 강사비

500 2,000 △1,500경정 100,000원 * 5회

기 250 1,000 △750

도 50 200 △150

시 200 800 △600

301 일반보상금 500 2,000 △1,500

기 250 1,000 △750

도 50 200 △150

시 200 800 △600

09 행사실비보상금 500 2,000 △1,500

○한의약건강증진사업 운영

500 2,000 △1,500경정 100,000원 * 5회

기 250 1,000 △750

도 50 200 △150

시 200 800 △600

307 민간이전 7,000 4,000 3,000

기 3,500 2,000 1,500

도 700 400 300

시 2,800 1,600 1,200

01 의료및구료비 7,000 4,000 3,000

○한의약건강증진사업 의료소모품 구입

7,000 4,000 3,000경정 1,000,000원 * 7종

기 3,500 2,000 1,500

도 700 400 300

시 2,800 1,600 1,200

국가금연지원서비스사업 221,770 181,770 40,000

기 110,885 90,885 20,000

도 22,177 18,177 4,000

시 88,708 72,708 16,000

국가금연서비스사업 221,770 181,770 40,000

기 110,885 90,885 20,000

도 22,177 18,177 4,000

시 88,708 72,708 16,000

201 일반운영비 89,770 71,770 18,000

기 44,885 35,885 9,000

도 8,977 7,177 1,800

시 35,908 28,708 7,200



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 국가금연지원서비스사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 86,370 69,270 17,100

○금연홍보물 제작 및 사업추진 86,370 69,270 17,100

ㅇ금연홍보물 제작 및 건강환경조성

74,070 56,970 17,100경정 74,070,000원 * 1식

기 37,035 28,485 8,550

도 7,407 5,697 1,710

시 29,628 22,788 6,840

02 공공운영비 3,400 2,500 900

○차량유지비 및 우편물 발송

3,400 2,500 900경정 3,400,000원 * 1식

기 1,700 1,250 450

도 340 250 90

시 1,360 1,000 360

301 일반보상금 43,000 38,000 5,000

기 21,500 19,000 2,500

도 4,300 3,800 500

시 17,200 15,200 2,000

09 행사실비보상금 5,000 4,000 1,000

○금연지도원 및 자원봉사자 운영비

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원 * 1식

기 2,500 2,000 500

도 500 400 100

시 2,000 1,600 400

12 기타보상금 38,000 34,000 4,000

○금연지도원 운영 및 금연성공자 관리 38,000 34,000 4,000

ㅇ금연지도원활동비

28,000 24,000 4,000경정 40,000원 * 7회 * 10개월 * 10명

기 14,000 12,000 2,000

도 2,800 2,400 400

시 11,200 9,600 1,600

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

기 40,000 35,000 5,000

도 8,000 7,000 1,000

시 32,000 28,000 4,000

01 의료및구료비 80,000 70,000 10,000

○금연 보조제 구입 80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원 * 1식

기 40,000 35,000 5,000

도 8,000 7,000 1,000

시 32,000 28,000 4,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

기 3,500 0 3,500

도 700 0 700

시 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○금연장비구입 7,000 0 7,000

ㅇ일산화탄소 측정기 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 국가금연지원서비스사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,600 0 1,600

ㅇ흡연단속 PDA단말기 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

지역사회 건강행태 개선 2,933,488 2,602,088 331,400

국 67,000 67,000 0

균 340,000 340,000 0

기 597,463 526,513 70,950

도 336,570 322,380 14,190

시 1,592,455 1,346,195 246,260

출산 장려 지원 608,500 419,000 189,500

301 일반보상금 480,500 330,500 150,000

01 사회보장적수혜금 480,500 330,500 150,000

○출산지원금 및 진료비지원 480,500 330,500 150,000

ㅇ첫째아 180,000 75,000 105,000

ㅇ둘째아 200,000 165,000 35,000

ㅇ셋째아이상 100,000 90,000 10,000

경정 300,000원 * 600명

경정 500,000원 * 400명

경정 1,000,000원 * 100명

307 민간이전 124,500 85,000 39,500

01 의료및구료비 124,500 85,000 39,500

○철분제, 엽산제 등 임부 건강관리용품

124,500 85,000 39,500경정 83,000원 * 1,500명

청소년산모 의료비 지원 2,300 1,200 1,100

기 1,150 600 550

도 230 120 110

시 920 480 440

301 일반보상금 2,300 1,200 1,100

기 1,150 600 550

도 230 120 110

시 920 480 440

01 사회보장적수혜금 2,300 1,200 1,100

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

2,300 1,200 1,100경정 575,000원 * 4명

기 1,150 600 550

도 230 120 110

시 920 480 440

난임부부 시술비(체외수정) 지원 150,000 9,200 140,800

기 75,000 4,600 70,400

도 15,000 920 14,080

시 60,000 3,680 56,320

301 일반보상금 150,000 9,200 140,800

기 75,000 4,600 70,400

도 15,000 920 14,080

시 60,000 3,680 56,320

01 사회보장적수혜금 150,000 9,200 140,800



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회 건강행태 개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○체외수정시술비 지원

150,000 9,200 140,800경정 500,000원 * 300명

기 75,000 4,600 70,400

도 15,000 920 14,080

시 60,000 3,680 56,320

신생아난청 조기진단 11,800 11,800 0

기 5,900 5,900 0

도 1,180 1,180 0

시 4,720 4,720 0

301 일반보상금 11,590 11,556 34

기 5,795 5,778 17

도 1,159 1,156 3

시 4,636 4,622 14

01 사회보장적수혜금 11,590 11,556 34

○신생아 난청 조기검진비

11,590 11,556 34경정 57,950원 * 200명

기 5,795 5,778 17

도 1,159 1,156 3

시 4,636 4,622 14

307 민간이전 210 244 △34

기 105 122 △17

도 21 24 △3

시 84 98 △14

05 민간위탁금 210 244 △34

○홍보 및 검사대행비 210 244 △34경정 210,000원 * 1식

기 105 122 △17

도 21 24 △3

시 84 98 △14

취약계층 건강증진 서비스 내실화 2,022,848 1,967,629 55,219

국 249,341 234,341 15,000

기 440,458 421,013 19,445

도 284,730 284,477 253

시 1,048,319 1,027,798 20,521

방문건강관리사업 92,995 62,995 30,000

국 46,498 31,498 15,000

도 9,300 6,300 3,000

시 37,197 25,197 12,000

101 인건비 88,688 58,688 30,000

국 44,344 29,344 15,000

도 8,869 5,869 3,000

시 35,475 23,475 12,000

04 기간제근로자등보수 88,688 58,688 30,000

○기간제근로자등보수(단기) 30,000 0 30,000

ㅇ기본급 22,200 0 22,2001,850,000원 * 3명 * 2월 * 2회

국 11,100 0 11,100

도 2,220 0 2,220

시 8,880 0 8,880

ㅇ관내여비 1,680 0 1,680140,000원 * 3명 * 2월 * 2회



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 840 0 840

도 168 0 168

시 672 0 672

ㅇ위험수당 480 0 48040,000원 * 3명 * 2월 * 2회

국 240 0 240

도 48 0 48

시 192 0 192

ㅇ교육비 및 여비 1,320 0 1,320440,000원 * 3명

국 660 0 660

도 132 0 132

시 528 0 528

ㅇ보험부담금 3,000 0 3,000250,000원 * 3명 * 2월 * 2회

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

ㅇ연차 및 시간외수당 1,320 0 1,320440,000원 * 3명

국 660 0 660

도 132 0 132

시 528 0 528

재가 진폐 의료비지원 98,000 100,000 △2,000

도 39,200 40,000 △800

시 58,800 60,000 △1,200

301 일반보상금 98,000 100,000 △2,000

도 39,200 40,000 △800

시 58,800 60,000 △1,200

01 사회보장적수혜금 98,000 100,000 △2,000

○재가 진폐 환자 의료비지원

98,000 100,000 △2,000경정 98,000,000원 * 1식

도 39,200 40,000 △800

시 58,800 60,000 △1,200

기초형 정신건강복지센터 운영 지원 356,490 317,600 38,890

기 178,245 158,800 19,445

도 35,649 31,760 3,889

시 142,596 127,040 15,556

307 민간이전 356,490 317,600 38,890

기 178,245 158,800 19,445

도 35,649 31,760 3,889

시 142,596 127,040 15,556

05 민간위탁금 356,490 317,600 38,890

○정신건강증진센터운영

356,490 317,600 38,890경정 356,490,000원 * 1식

기 178,245 158,800 19,445

도 35,649 31,760 3,889

시 142,596 127,040 15,556

생명사랑 및 생명존중 문화사업(생명사랑마음나눔공

동체사업)

54,267 65,938 △11,671

도 27,133 32,969 △5,836

시 27,134 32,969 △5,835



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 54,267 65,938 △11,671

도 27,133 32,969 △5,836

시 27,134 32,969 △5,835

05 민간위탁금 54,267 65,938 △11,671

○생명사랑 마음나눔 공동체사업

54,267 65,938 △11,671경정 54,267,000원 * 1식

도 27,133 32,969 △5,836

시 27,134 32,969 △5,835

치매안심도시 건설 2,674,181 2,625,991 48,190

기 1,364,069 1,364,069 0

도 77,199 85,692 △8,493

시 1,232,913 1,176,230 56,683

치매안심센터 설치 364,700 288,200 76,500

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○치매안심센터 설치 통신관급자재(추가분)

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

405 자산취득비 304,700 288,200 16,500

01 자산및물품취득비 304,700 288,200 16,500

○치매안심센터 행정장비등 구입 304,700 288,200 16,500

ㅇIP전화기 16,500 0 16,500550,000원 * 30대

치매안심센터 청사유지관리 150,766 150,766 0

기 120,613 120,613 0

도 6,030 6,030 0

시 24,123 24,123 0

201 일반운영비 150,766 150,766 0

기 120,613 120,613 0

도 6,030 6,030 0

시 24,123 24,123 0

01 사무관리비 51,770 15,770 36,000

○사무관리비 51,770 15,770 36,000

ㅇ차량임차비 36,000 0 36,0001,000,000원 * 3대 * 12월

기 28,800 0 28,800

도 1,440 0 1,440

시 5,760 0 5,760

02 공공운영비 98,996 134,996 △36,000

○공공운영비 98,996 134,996 △36,000

ㅇ차량임차비 0 36,000 △36,000경정 0원

기 0 28,800 △28,800

도 0 1,440 △1,440

시 0 5,760 △5,760

인지재활프로그램 운영 0 15,310 △15,310

도 0 4,593 △4,593

시 0 10,717 △10,717

201 일반운영비 0 15,310 △15,310



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 치매안심도시 건설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 4,593 △4,593

시 0 10,717 △10,717

01 사무관리비 0 4,510 △4,510

○인지재활프로그램 운영비 0 4,510 △4,510경정 0원

도 0 1,353 △1,353

시 0 3,157 △3,157

03 행사운영비 0 10,800 △10,800

○인지재활프로그램 강사비 0 10,800 △10,800경정 0원

도 0 3,240 △3,240

시 0 7,560 △7,560

치매환자 관리용품 지원 0 13,000 △13,000

도 0 3,900 △3,900

시 0 9,100 △9,100

307 민간이전 0 13,000 △13,000

도 0 3,900 △3,900

시 0 9,100 △9,100

01 의료및구료비 0 13,000 △13,000

○조호물품 구입 0 13,000 △13,000경정 0원

도 0 3,900 △3,900

시 0 9,100 △9,100

재무활동(건강증진과) 123,671 0 123,671

보전지출 123,671 0 123,671

보건의료부문 국도비보조금 반환 123,671 0 123,671

802 반환금기타 123,671 0 123,671

01 국고보조금반환금 117,781 0 117,781

○2017년 치매안심센터운영 집행잔액

117,781 0 117,781117,780,930원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,890 0 5,890

○2017년 치매안심센터운영 집행잔액

5,890 0 5,8905,889,050원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 질병예방과

정책: 건강도시 강화

단위: 맞춤의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

질병예방과 4,757,623 4,770,350 △12,727

국 8,577 8,577 0

기 1,493,009 1,487,845 5,164

도 727,200 725,019 2,181

시 2,528,837 2,548,909 △20,072

건강도시 강화 3,998,175 4,018,402 △20,227

국 8,577 8,577 0

기 1,460,249 1,453,835 6,414

도 459,720 457,539 2,181

시 2,069,629 2,098,451 △28,822

맞춤의료서비스 제공 490,365 520,165 △29,800

기 5,485 5,485 0

시 484,880 514,680 △29,800

환자진료 및 의료지원 37,405 57,205 △19,800

307 민간이전 27,200 47,000 △19,800

01 의료및구료비 27,200 32,000 △4,800

○행사지원 의료구급품 0 1,800 △1,800

○행사지원 진료약품 및 소모품 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

05 민간위탁금 0 15,000 △15,000

○의료지원 대행 0 15,000 △15,000경정 0원

신속·정확한 검사의 다양화 402,530 412,530 △10,000

201 일반운영비 15,980 25,980 △10,000

02 공공운영비 15,800 25,800 △10,000

○시설장비 유지비 15,800 25,800 △10,000

ㅇ디지털 촬영장비(DR) 유지보수

7,400 17,400 △10,000경정 7,400,000원 * 1식

사전예방적 감염병 관리 3,507,810 3,498,237 9,573

국 8,577 8,577 0

기 1,454,764 1,448,350 6,414

도 459,720 457,539 2,181

시 1,584,749 1,583,771 978

국가 예방 접종 실시 2,519,158 2,506,330 12,828

기 1,259,579 1,253,165 6,414

도 428,257 426,076 2,181

시 831,322 827,089 4,233

307 민간이전 2,519,158 2,506,330 12,828

기 1,259,579 1,253,165 6,414

도 428,257 426,076 2,181

시 831,322 827,089 4,233

01 의료및구료비 2,519,158 2,506,330 12,828

○임신부 인플루엔자 예방접종 12,828 0 12,828

ㅇ보건소 약품비: 임신부 인플루엔자

460 0 460460,000원 * 1식

기 230 0 230

도 78 0 78



실국: 보건소 부서 : 질병예방과

정책: 건강도시 강화

단위: 사전예방적 감염병 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 152 0 152

ㅇ민간의료기관 접종비: 임신부 인플루엔자

12,368 0 12,36812,368,000원 * 1식

기 6,184 0 6,184

도 2,103 0 2,103

시 4,081 0 4,081

주민 예방접종사업 217,229 220,484 △3,255

201 일반운영비 10,604 7,604 3,000

01 사무관리비 7,500 4,500 3,000

○인플루엔자 사업용 몽골텐트 임차

3,000 0 3,000600,000원 * 5동

307 민간이전 174,140 180,395 △6,255

01 의료및구료비 174,140 180,395 △6,255

○의료 및 구료비 174,140 180,395 △6,255

ㅇ장티푸스 0 2,175 △2,175

ㅇ유행성출혈열 0 4,080 △4,080

경정 0원

경정 0원

생물테러 초동대응요원 개인보호구 구매지원 1,348 1,348 0

기 674 674 0

도 337 337 0

시 337 337 0

201 일반운영비 0 1,348 △1,348

기 0 674 △674

도 0 337 △337

시 0 337 △337

01 사무관리비 0 1,348 △1,348

○생물테러 초동대응요원 개인보호구 0 1,348 △1,348경정 0원

기 0 674 △674

도 0 337 △337

시 0 337 △337

405 자산취득비 1,348 0 1,348

기 674 0 674

도 337 0 337

시 337 0 337

01 자산및물품취득비 1,348 0 1,348

○생물테러 초동대응요원 개인보호구

1,348 0 1,3481,348,000원 * 1식

기 674 0 674

도 337 0 337

시 337 0 337

의약관리체계 확립 607,880 610,380 △2,500

기 2,650 3,900 △1,250

도 267,480 267,480 0

시 337,750 339,000 △1,250

건전한 의약풍토 조성 72,920 75,420 △2,500

기 2,650 3,900 △1,250

시 70,270 71,520 △1,250



실국: 보건소 부서 : 질병예방과

정책: 의약관리체계 확립

단위: 건전한 의약풍토 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자동심장충격기 보급 지원 2,500 5,000 △2,500

기 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

405 자산취득비 2,500 5,000 △2,500

기 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

01 자산및물품취득비 2,500 5,000 △2,500

○자동심장충격기 보급 지원

2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원 * 1식

기 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

행정운영경비(질병예방과) 151,568 141,568 10,000

기 30,110 30,110 0

시 121,458 111,458 10,000

기본경비 53,140 43,140 10,000

기본경비 53,140 43,140 10,000

201 일반운영비 34,140 24,140 10,000

02 공공운영비 15,000 5,000 10,000

○공공요금 및 제세 15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원 * 1식


